



Lanz Birchermüesli Apfel gluten- und lactosefrei 225 g



NEU!

Das Lanz Birchermüesli ist von den speziellen Zertifizierungsstellen AHA und Zöliakie zertifiziert. Es eignet sich auch vorzüglich für den Einsatz in der Hotellerie sowie im Spital- und Heimbereich. Gerne stellen wir Ihnen Produktmuster zur Verfügung.

P.S. Dieses wunderbar leichte und bekömmliche Birchermüesli schmeckt natürlich auch allen Nicht-Allergikern.

Es gibt immer mehr Menschen, die auf einzelne Lebensmittel allergisch reagieren. Je nach Art der Allergie sind 10 bis 20 % der Bevölkerung betroffen. Veränderte Lebensgewohnheiten und eine abnehmende körperliche Robustheit tragen wesentlich dazu bei. Dank dem heutigen Wissensstand können viele Unpässlichkeiten, aber auch schwere Körperreaktionen, auf Allergien zurückgeführt werden.

Zusätzlich zum bereits eingeführten lactosefreien Lanz Joghurt und dem lactosefreien Lanz Schlagrahm produzieren wir neu

Lanz Birchermüesli Apfel gluten- und lactosefrei 225 g

Nach einer längeren Entwicklungsphase freuen wir uns, vielen Allergikern damit ein feinschmeckendes Zweikammer-Müesli anzubieten.

Brauchen Sie zusätzliche Infos?
Fragen Sie Ihren Lieferanten oder

Molkerei Lanz AG
CH-4564 Obergerlafingen
Tel. 032 674 42 42
Fax 032 674 42 52
info@lanzmilch.ch
www.lanzmilch.ch



Produkteinfos:

Birchermüesli mit Joghurt (62 %), Apfel (11 %), Getreide (7 %), lactose- und glutenfrei.

Zutaten
Vollmilchjoghurt lactosefrei 62 % (standardisierte Vollmilch, Milchprotein; pasteurisiert), Apfel 11 % Müeslimischung glutenfrei 11 % (glutenfreier Hafer, Reismehl, Zucker, Reissirup, Palmfett, Aroma, Speisesalz), Zucker, Ananas, Birne, Banane, modifizierte Stärke, Aroma
Kann Spuren von Erdnüssen, Nüssen und Soja enthalten

Nährwertinformationen	100g	225g	% RM*
Energiewert	kJ	557	1275
	kcal	135	303
Fett	g	3.9	8.8
davon: gesättigte Fettsäuren	g	2.4	5.4
Kohlenhydrate	g	21	47.3
davon: Zucker	g	14.8	33.3
davon: Lactose	g	<0.1	<0.1
Eiweiss	g	3.5	7.8
Salz	g	0.08	0.18

% RM*: Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)

% RM*: Apport de référence pour un adulte-type (8400kJ/2000kcal)



Hergestellt in der Schweiz/Elaboré en Suisse
Molkerei Lanz AG, CH-4564 Obergerlafingen

